Edição 1.076 | Ano 9
05 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TXFOAK1Z-4LVRTRRX-3KTPCLWK-KRUUAODA
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

AVISO DE RESULTADO DO CONVITE N° 007-2022

A Prefeitura  Municipal  de Acajutiba-BA,  através do  Presidente  da CPL,  torna público,  para

conhecimento dos interessados, o resultado do Convite nº 007-2022, Tipo Menor Preço Global,

cujo  objeto  é  a  Contratação  de  empresa  para  prestar  os  serviços  de  organização  e
execução dos Campeonatos Municipais de Futebol Amador, categoria: Jovem, Veterano e
Feminino,  na Sede do Município de Acajutiba-BA, cujo certame teve como vencedora a

empresa  :  VIC ENTRETENIMENTOS LTDA,  CNPJ:  35.263.132/0001-90,  que apresentou o

menor valor global R$ 167.200,00 (cento e sessenta e sete mil e duzentos reais).

Satisfazendo aos interesses da Administração.

Acajutiba-Ba, 11 de março de 2022.

Ronaldo dos Santos Ribeiro

Presidente da CPL

1

Edição 1.076 | Ano 9
05 de abril de 2022

Página 3

RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO

Certificação Digital: TXFOAK1Z-4LVRTRRX-3KTPCLWK-KRUUAODA
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo de Licitação na modalidade CONVITE n°

007-2022 , e considerando que a licitante declarou o não interesse de interposição de recurso,

nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório e,

em  consequência,  visto  que  após  análise  dos  documentos  de  habilitação  e   propostas

apresentadas,  constatou-se  que  a  empresa:  VIC  ENTRETENIMENTOS  LTDA,  CNPJ:

35.263.132/0001-90, foi a vencedora, pois que apresentou o menor valor global R$ 167.200,00

(cento e sessenta e sete mil e duzentos reais). Ficando a mesma convocada para retirada da

nota de empenho e/ou assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma

legal, sob as penalidades da lei.

Acajutiba (BA), 18 de março de 2022.

     __________________________________

       ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
    PREFEITO MUNICIPAL

2

Edição 1.076 | Ano 9
05 de abril de 2022

Página 4

Certificação Digital: TXFOAK1Z-4LVRTRRX-3KTPCLWK-KRUUAODA
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

ADJUDICAÇÃO

Venho comunicar ao Exmo. Senhor Prefeito  Municipal  de Acajutiba que o Certame
Licitatório  da  modalidade  CONVITE,  sob  o  nº  007-2022,  após  julgamento  e
cumprimento  da  via  recursal,  a  empresa  VIC  ENTRETENIMENTOS  LTDA,  CNPJ:
35.263.132/0001-90, foi a vencedora, pois que apresentou o menor valor global R$ 167.200,00
(cento  e  sessenta  e  sete  mil  e  duzentos  reais).  Submete  o  processo  licitatório  em
epigrafe para que seja procedida a homologação.

Acajutiba - Ba, 14 de março de 2022

RONALDO DOS SANTOS RIBEIRO

PRESIDENTE CPL

3

Edição 1.076 | Ano 9
05 de abril de 2022

Página 5

Certificação Digital: TXFOAK1Z-4LVRTRRX-3KTPCLWK-KRUUAODA
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DO CONTRATO DO CONVITE 007-2022

CONTRATO Nº 038-2022

OBJETO:  Contratação de empresa para prestar os serviços de organização e execução dos
Campeonatos Municipais de Futebol Amador, categoria: Jovem, Veterano e Feminino, na Sede
do Município de Acajutiba-BA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BA
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
CONTRATADA:  VIC ENTRETENIMENTOS LTDA, CNPJ: 35.263.132/0001-90
VALOR GLOBAL DO CONTRATO:  R$ 167.200,00 (cento e sessenta e sete mil e duzentos
reais).
ADJUDICAÇÃO: 14.03.2022
HOMOLOGAÇÃO: 18.03.2022
VIGÊNCIA: até 31.12.2022
INÍCIO DO CONTRATO: 18.03.2022

Acajutiba -  BA, 18 de março de 2022

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

4

Edição 1.076 | Ano 9
05 de abril de 2022

Página 6

Certificação Digital: TXFOAK1Z-4LVRTRRX-3KTPCLWK-KRUUAODA
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

AVISO DE RESULTADO DO CONVITE N° 008-2022

A Prefeitura  Municipal  de Acajutiba-BA,  através do  Presidente  da CPL,  torna público,  para
conhecimento dos interessados, o resultado do Convite nº 008-2022, Tipo Menor Preço Global,
cujo  objeto  é  a  CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO  DOS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA CONSISTENTES  EM  DRENAGEM  DA LOCALIDADE  DO  CRUZEIRO,  NA
RUA DR. RAIMUNDO BRITO, NO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA-BA, cujo certame teve como
vencedora a empresa  :  ARNALDO C. SILVA JUNIOR-ME, CNPJ: 07.676.238/0001-80,  que
apresentou o menor valor global R$ 326.365,69 (trezentos e vinte e seis mil,  trezentos e
sessenta e cinco reais e sessenta e nove centavos).

Satisfazendo aos interesses da Administração.

Acajutiba-Ba, 18 de março de 2022.

Ronaldo dos Santos Ribeiro
Presidente da CPL

Patrícia Rodrigues de Oliveira                                                   Uriele Santos de Carvalho
      Membro da Equipe                                                                          Membro da Equipe

1

Edição 1.076 | Ano 9
05 de abril de 2022

Página 7

Certificação Digital: TXFOAK1Z-4LVRTRRX-3KTPCLWK-KRUUAODA
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo de Licitação na modalidade CONVITE n°

008-2022 , e considerando que a licitante declarou o não interesse de interposição de recurso,

nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório e,

em  consequência,  visto  que  após  análise  dos  documentos  de  habilitação  e   propostas

apresentadas,  constatou-se  que  a  empresa:  ARNALDO  C.  SILVA  JUNIOR-ME,  CNPJ:

07.676.238/0001-80, foi a vencedora, pois que apresentou o menor valor global R$ 326.365,69

(trezentos  e  vinte  e  seis  mil,  trezentos  e  sessenta  e  cinco  reais  e  sessenta  e  nove

centavos). Ficando a mesma convocada para retirada da nota de empenho e/ou assinatura do

contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Acajutiba (BA), 21 de março de 2022.

     __________________________________

       ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
    PREFEITO MUNICIPAL

2

Edição 1.076 | Ano 9
05 de abril de 2022

Página 8

Certificação Digital: TXFOAK1Z-4LVRTRRX-3KTPCLWK-KRUUAODA
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

ADJUDICAÇÃO

Venho comunicar ao Exmo. Senhor Prefeito  Municipal  de Acajutiba que o Certame
Licitatório  da  modalidade  CONVITE,  sob  o  nº  008-2022,  após  julgamento  e
cumprimento  da  via  recursal,  a  empresa  ARNALDO  C.  SILVA  JUNIOR-ME,  CNPJ:
07.676.238/0001-80, foi a vencedora, pois que apresentou o menor valor global R$ 326.365,69
(trezentos  e  vinte  e  seis  mil,  trezentos  e  sessenta  e  cinco  reais  e  sessenta  e  nove
centavos).  Submete  o  processo  licitatório  em  epigrafe  para  que  seja  procedida  a
homologação.

Acajutiba - Ba, 18 de março de 2022

RONALDO DOS SANTOS RIBEIRO

PRESIDENTE CPL

3

Edição 1.076 | Ano 9
05 de abril de 2022

Página 9

Certificação Digital: TXFOAK1Z-4LVRTRRX-3KTPCLWK-KRUUAODA
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DO CONTRATO DO CONVITE 008-2022

CONTRATO Nº 039-2022

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE
ENGENHARIA CONSISTENTES EM DRENAGEM DA LOCALIDADE DO CRUZEIRO, NA RUA
DR. RAIMUNDO BRITO, NO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA-BA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BA
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
CONTRATADA:  ARNALDO C. SILVA JUNIOR-ME, CNPJ: 07.676.238/0001-80
VALOR GLOBAL DO CONTRATO:  R$ 326.365,69 (trezentos e vinte e seis mil, trezentos e
sessenta e cinco reais e sessenta e nove centavos).
ADJUDICAÇÃO: 18.03.2022
HOMOLOGAÇÃO: 21.03.2022
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses
INÍCIO DO CONTRATO: 21.03.2022

Acajutiba -  BA, 21 de março de 2022

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

4

Edição 1.076 | Ano 9
05 de abril de 2022

Página 10

Certificação Digital: TXFOAK1Z-4LVRTRRX-3KTPCLWK-KRUUAODA
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

	EXTRATO
	RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO

		2022-04-05T20:00:13-0300